
Upozornění 

 

Prohlášení o vyloučení odpovědnosti a záruk: Toto je pracovní 
překlad dokumentu, který byl původně zveřejněn v anglickém 
jazyce. Originální dokument je k dispozici na internetových 
stránkách agentury ECHA. 
 ECHA/NA/12/33 

Agentura ECHA zveřejňuje praktického 
průvodce pro následné uživatele o scénářích 
expozice 

Tento nový průvodce pro následné uživatele přináší tipy na kontrolu, zda 
použití a podmínky použití chemické látky jsou pokryty scénáři expozice, 
které poskytují dodavatelé společně s bezpečnostním listem. Zahrnuje pokyny 
uvádějící, jaká opatření mají být přijata na základě výsledku této kontroly. 

Helsinky 28. června 2012 – Praktický průvodce poskytuje přehled hlavních povinností 
následných uživatelů s ohledem na scénáře expozice podle nařízení REACH a související časový 
rámec. Přináší příklady společných otázek, se kterými se setkávají následní uživatelé, když 
srovnávají svá konkrétní použití a podmínky použití s informacemi, které jim poskytují 
dodavatelé. Jsou zde uvedeny i praktické tipy, jak provádět kontrolu, a možnosti pro navazující 
opatření. 

Průvodce zahrnuje také pokyny, jak a kdy připravit zprávu následného uživatele o chemické 
bezpečnosti a informovat agenturu ECHA o použitích chemických látek, která dosud nebyla 
oznámena. 

Publikace byla vytvořena za přispění koordinační skupiny následných uživatelů chemických 
látek (DUCC), zejména pokud jde o praktické příklady. 

Agentura by ráda tohoto průvodce i příklady dále rozšířila. Vyzývá proto následné uživatele, 
aby se podělili o své konkrétní zkušenosti. Příspěvky by měly být zaslány agentuře ECHA za 
použití formuláře „kontaktujte informační oddělení agentury ECHA“, který je k dispozici na 
webové stránce agentury ECHA s kontakty. 

Další informace 

Praktický průvodce 13: Jak následní uživatelé mohou zpracovávat scénáře expozice 
http://echa.europa.eu/documents/10162/13655/du_practical_guide_13_en.pdf 

Webové stránky věnované následným uživatelům 
http://echa.europa.eu/cs/regulations/reach/downstream-users 

Scénář expozice pro zprávu o chemické bezpečnosti a komunikaci 
Příklad: Profesionální použití látky v podlahových nátěrech 
http://echa.europa.eu/documents/10162/13643/es_professional_use_20110829.pdf 

http://echa.europa.eu/documents/10162/13655/du_practical_guide_13_en.pdf
http://echa.europa.eu/cs/regulations/reach/downstream-users
http://echa.europa.eu/documents/10162/13643/es_professional_use_20110829.pdf


Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Scénář expozice pro zprávu o chemické bezpečnosti a komunikaci 
Příklad: Spotřebitelské použití látky v čisticích prostředcích 
http://echa.europa.eu/documents/10162/13564/es_for_consumer_20110829_en.pdf 

Pokyny agentury ECHA pro následné uživatele 
http://echa.europa.eu/cs/guidance-documents/guidance-on-reach 

On-line formulář informačního oddělení agentury ECHA na webové stránce agentury ECHA 
s kontakty 
http://echa.europa.eu/cs/contact 

Pokyny k požadavkům na informace a posuzování chemické bezpečnosti 
Formát scénáře expozice v části G: Rozšíření bezpečnostního listu 
http://echa.europa.eu/cs/guidance-documents/guidance-on-information-requirements-and-
chemical-safety-assessment 

Chesar – Nástroj pro posouzení a oznámení chemické bezpečnosti 
http://chesar.echa.europa.eu/ 

http://echa.europa.eu/documents/10162/13564/es_for_consumer_20110829_en.pdf
http://echa.europa.eu/cs/guidance-documents/guidance-on-reach
http://echa.europa.eu/cs/contact
http://echa.europa.eu/cs/guidance-documents/guidance-on-information-requirements-and-chemical-safety-assessment
http://echa.europa.eu/cs/guidance-documents/guidance-on-information-requirements-and-chemical-safety-assessment
http://chesar.echa.europa.eu/

	Další informace

